
МОУ «Петъяльская средняя общеобразовательная школа» Форма по
Волжского муниципального района РМЭ ОКУД 0301022

поОКПО 41388393
(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

166 05.12.2023

"О создании Штаба родительского контроля и организации его 
деятельности"

В связи с включением МОУ "Петъяльская средняя общеобразовательня школа" 
в прграмму капитального ремонта в рамках государственной программы 
"Модернизация школьных систем образования" и реализации мероприятий по 
капитальному ремонту здания, в целях:

1. привлечения родительского сообщества, обучающихся, педагогов, 
представителей общественных организаций в обсуждениивопросов,
касающихся капитального ремонта;

!

2. оперативного рассмотрения вопросов, касающихся хода ремонта, 
в том числе в части оснащения образовательной организации средсвами 
обучения и воспитания;

3. рассмотрения дизайнерских и иных решений в рамках подготовки 
и проведения капитального ремонта и оформления здания школы

Приказываю:
1. Утвердить состав Штаба общественного контроля (далее Штаб)

№ Ф.И.О. Статус участника
1. Савинова Катерина Александровна Представитель родителей 1 класса
2. Леонтьева Татьяна Николаевна Представитель родителей 2 класса
3. Васильева Валентина Гурьевна Представитель родителей 3 класса
4. Григорьева Валентина Родионовна Представитель родителей 4 класса
5. Константинова Вера Сергеевна Представитель родителей 5 класса
6. Пушкина Наталья Геннадьевна Представитель родителей 6 класса
7. Андреева Ольга Сергеевна Представитель родителей 7 класса
8. Ямбашева Валентина Афанасьевна Представитель родителей 8 класса
9. Васильева Нина Ивановна Представитель родителей 9 класса
10. Егорова Валентина Валерьяновна Представитель родителей 10 

класса
11. Тарасова Людмила Геннадьевна Представитель родителей 11 

класса
12. Васильев Захар Владимирович Представитель ученического 

Совета школы, ученик 9 класса
13. Степанова Анастасия Сергеевна Представитель ученического 

Совета школы, ученик 10 класса



14. Тарасова Алина Сергеевна Представитель ученического
Совета школы, ученик 11 класса

2. Утвердить план работы Штаба (Приложение 1)
3. Организовать работу Штаба в соответствии с утвержденным планом.
4. Регулярно организовывать заседания Штаба для реализации



Приложение 1

План работы Штаба родительского общественного контроля Муниципального 
общеобразовательного учреждения "Петъяльская СОШ"

Сроки Основная тема 
заседания

Усматриваемые вопросы

Декабрь 2023 г. Организационное
заседание

1. Об организации деятельности Штаба.
2. Представление состава Штаба.
3. Об утверждении председателя и заместителя 
председателя Штаба.
4. Об утверждении плана мероприятий Штаба 

5. Обсуждение дизайнерских и иных решений в 
эаках подготовки и проведения капитального 
ремонта
6. Об утверждении конкурса рисунков «Школа 
моей мечты»
7. Привлечение родительского сообщества, 
обучающихся, представителей общественных 
организаций в обсуждении вопросов, 
касающихся капитального ремонта

Апрель — август 
(ежемесячно)

Об итогах
реализации работ по 
капитальному 
ремонту МОУ 
"Петъяльская СОШ"

1. О сборе и анализе информации по вопросам 
модернизации образовательной инфраструктуры, 
проведения стройки ОУ, выполнения плана 
капитального ремонта, закупок и оснащения 
оборудованием.

2. О проведении просветительской работы среди 
населения по поводу строительства.

3. Оперативное рассмотрение вопросов, 
касающихся хода ремонта, в том числе в части 
оснащения образовательной организации 
средствами обучения и воспитания
4. Привлечение родительского сообщества, 
обучающихся, представителей общественных 
организаций в обсуждении вопросов, 
касающихся капитального ремонта

Август Повышение 
комфортности среды 
в МОУ "Петъяльская 
СОШ" модернизация 
образовательной 
среды

Реализация повышения комфортности среды в 
образовательном учреждении, модернизация 
образовательной среды.


